Parce que j'ai vu la dévastation de Sion et la joie
de ceux qui habitaient à Babylone.

Et mon esprit se livra à une grande agitation.

Et je commençais à parler au Très-Haut, proférant
des paroles pleines de crainte, et je lui dis : « O Sei-
gneur, mon Dieu, n'as-tu pas dit le commencement
quand tu as créé la terre ?

Et n'as-tu pas commandé à la poussière et produit
Adam dans un corps mortel ; et l'œuvre de tes mains
s'est accomplie en lui.

Et n'as-tu pas soufflé en lui l'esprit de vie, et n'est-
il pas devenu vivant devant toi ?

Et tu l'as placé dans le paradis que ta droite avait
planté avant que la terre eût été créée.

Et tu lui as imposé une injonction équitable, et il y
a contrevenu.

Et tu as ensuite créé la mort en lui et en ses géné-
rations.

Et, de lui, sont nés des peuples et des tribus, et
des familles, et des générations dont le nombre est in-
fini.

Et chaque nation a marché dans sa volonté, et ils
ont péché devant toi, et ils ont abjuré ta foi.

Tu as donc fait venir le déluge sur la terre et sur
les habitants de ce monde, et tu les as détruits, et le
supplice est devenu leur part ; tu leur as infligé le dé-
luge comme tu avais infligé la mort à Adam.

Mais, parmi eux, tu as préservé un homme avec sa famille, et, de lui, sont venus tous les justes.

Et après que les hommes qui habitaient sur la terre ont commencé à multiplier et à s'accroître, leurs enfants se sont trouvés fort nombreux et ont formé beaucoup de peuples et de tribus.

Et, de rechef, ils se sont mis à pratiquer l'impiété plus encore que leurs prédécesseurs.

Et après qu'ils eurent accompli l'iniquité en ta présence, tu as choisi l'un d'eux dont le nom était Abraham, et tu l'as chéri, et tu as formé avec lui un pacte éternel, promettant de ne pas abandonner sa race jusqu'à ce qu'elle sortît de l'Égypte.

Et tu as conduit ses descendants sur le mont de Sinaï, et tu as incliné les cieux, et tu as agité la terre, et tu as remué le monde; tu as fait trembler l'abîme et tu as troublé la mer.....

Lorsque je suis venu ici, j'ai vu des impiétés sans nombre, et mon âme a vu beaucoup d'apostats.

Voici que depuis trente ans mon cœur s'étonne de ce que tu souffres leurs péchés et de ce que tu épargnes ceux qui font les œuvres d'impiété; tu as rejeté ton peuple et conservé tes ennemis.

Est-ce que Babylone est moins coupable que Sion?

Est-ce qu'une autre nation t'a connu, si ce n'est Israël?

J'ai passé à travers les nations, et je les ai trouvées se livrant à l'allégresse, et ne se souvenant pas de ta loi et de tes préceptes.